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Hitlerio politika neranda pritarimo užsienyje
VON PAPEN APIE VOKIEČIŲ 

GINKLAVIMĄSI.
Vestfalijoje įvykusiame „plie

ninių šalmų“ susirinkime Vokie
tijos vice kancleris von Papen pa 
reiškė, kad Vokietija jau išbrau 
kė iš savo žodyno žodį „pacifiz
mas“ ir yra pasirįžusi tai parody 
ti visam pasauliui. Girdi, pasau
lis turės atkreipti dėmesį į tai, 
kad galinga vokiečių tauta nie
kuomet nedaleis, kad iš jos būtų 
atimamos tos teisės, kuriomis nau 
dojasi kitos tautos. Reikalausią 
Vokietijai lygių ginklavimosi tei 
šių, arba visų tautų nusiginklavi
mo.

KELS VIEŠUMON.
Prancūzijos užsienių reikalų 

ministeris Paul Bancour pareiškė 
kad Prancūzija yra pasiryžus šio 
mis dienomis iškelti viešumon, 
iki šiam laikui laikomus paslapty 
faktus, apie vokiečių slaptą gink
lavimąsi.
KĄ SUOMIJAI DAVĖ LEIDI
MAS PARDAVINÊT DEGTINĘ 
• sPer pirmus 12 mėnesių, panai- 
kinus prohibieiją, Suomi jaturėjo 
200 mil. markių pajamų iš alko
holio ir iš muitų nuo įvežamo like 
rio ir alaus. Skaičius areštų už 
girtuokliavimą sumažėjo 50%.
PRIVERS GANDHI VALGYTI

Skubiai iššauktas į Pooną dr. 
Ansari apžiūrėjimui indų lyderio 
Mahatma Gandhi, kuris del nau
jo bado streiko esąs labai nusil
pęs, pareiškė kad stengsis privers 
ti Gandhi valgyti, jei kiti gydy
tojai ras, kad jo gyvybei gręsia 
pavojus.

Jei Nežinomas Kar
Londone gegužės 12 d. tulas J. 

Valstijų kapitonas uždėjo ant ne 
žinomo kareivio kapo lelijos gėlę 
su sekančiu rašteliu: „Jei nežino 
mas kareivis galėtų kalbėti Ame 
tikos „poilui“ (kareiviui) tai jis 
pasakytų, kad jam daug daugiau 
tinka paprasta gėlelė, negu žmog 
žodžio diktatoriaus vainikas, ku
ris išniekino šį kapą“.

Gėlių vainikas, papuoštas svas
tikos ženklais, kurį Hitlerio atsto 
vas Rozenbergas uždėjo ant neši 
nono kareivio kapo, tapo nuplėj 
tas ir sunaikintas. Šį darbą atliko 
laboristų partijos kandidatas 
Sears • pareikšdauas, kad jis yra 
pasiryžęs pasiduoti policijai, kaip 
tik tas vainikas bus j restas į Tem 
zos upę. Bet tai nėra vienintelis 
pasipiktinimo aktas, kurį sukėlė 
Rozenbergo atsilankymas. Parla
mento atstovas Landsbury ir kiti 
laboristų atstovai iškėlė aikštėn 
vokieeij pasiuntinio atsilankymo 
tikslą, kuris esą norėjo nuversti

NEPAVYKO SUDARYTI 
SĄJUNGĄ.

Anglų laikraštis „The Manches 
ter Guardian“ šio m. 12 d. įdėjo 
labai nepalankų straipsnį Hitle
rio rėžimui, kuriame komentuoja 
Rozenbergo deklaraciją patiektą 
anglų spaudai. Minėtas laikraštis 
tarp kitko rašo: „Nelaimingas 
Hitlerio pasiuntinys galutinai 
pralaimėjo savo misijoj sudaryti 
anglų vokiečių .sąjungą ir dabar 
jam nieko daugiau nebelieka, kai 
grįžti pas savo kolegas ir išsklai
dyti jų iliuzijas del tokios sąjun
gos galimumo, kuriais ypač svar
bia kliūtimi yra įvairūs Hitlerio 
įsišokimai.

PASKENDO LIETUVIS 
KAPITONAS.

Šiaušiant didžiulei audrai Alas 
kos pakrašty, Amerikoj, pasken
do laivelis su 13 žmonių. Tarp nu 
skendusių yra pravoslavų vysku
pas Antonin, laivo vadas kapito
nas Stankus, lietuvis, jo žmona 
su sūneliu ir rusų popas Tutiako- 
vas.
-V.. PRADĖJO VEIKTI 

UGNIAKALNIS.
Salto observatorija, Čilėje pra 

neša, kad esantis prieš Linares 
ugniakalnis „Las Yeguas“ smar
kiai pradėjo veikti iš kurio ver
žiasi dūmai ir pelenai net' iki ke
turių tūkstančių metrų aukščio.

SUSTABDĖ MUITŲ KARĄ
Pasaulinės Ekonominės Konfe

rencijos Organizacinis Komitetas 
vienbalsiai priėmė projektą su
stabdyti muitų karą, kol tęsis mi 
nėta konferencija.

eivis Galėtų Kalbėti 
anglų parlamentą ir panaikinti 
konstituciją. Vidaus reikalų mi
nisteris pareiškė, kad jei tas bus 
įrodyta, tai nieko nelaukiant iš
trems Rozenberg iš Anglijos. 
Prieš viešbutį, kuriame apsistojo 
Rozenbergas įvyko skaitlinga ko 
munistų demonstracija, kurie pro 
testavo prieš jo atsilankymą. Vi
sa tai parodo, kad Hitlerio politi
ka neranda pritarimo nei plačio
je anglų visuomenėje, nei val
džios sluoksniuose.

JAPONIJA NORI PIRKTI 
„LEVIATHAN“.

Japonija pasiūlė J. Valst. vy
riausybei parduoti jai transatlan 
tinį laivą „Leviathan“,, kuris ta
po sekvestruotas nuo vokiečių di 
džiojo karo metų ir vadinosi „Va 
terland“. Savo ypatybėmis ir 
greitumu šis laivas gali būti pa
verstas į ginkluotą karo laivą — 
kreiserį. Kol kas dar nėra žinių 
ar J. V. sutiks jį parduoti.

ATSISAKĖ SUTEIKTI 
MORATORIJĄ.

Neatsižvelgiant į tai, kad Pran 
cūzija pasižadėjo sumokėti Ame
rikai, pernai metų gruodžio men. 
nesumokėtą savo karo skolų dalį, 
jei būtų suteikiama karo skolų 
mokėjimo moratoria, J. Valst. 
prezidentas Rooseveltas griežtai 
atmetė moratorijos suteikimo 
klausimą.

BOIKOTUOJA VOKIEČIŲ 
PREKES.

Londono žydai prekybininkai ir 
amatininkai sudarė specialę komi 
siją boikotavimui vokiečių pre
kių. Šiai komisijai pirmininkauti 
apsiėmė lordas Melchett. Vokie
čių vyriausybė pasiuntė į Londo
ną savo delegatus tartis su kailių 
pirkliais, kad atšauktų boikotą 
prieš Leipcigo kailių prekybą, ku 
rią labiausiai šis boikotas palietė. 
Bet Londono pirkliai grieštai atsi 
sakė tartis su vokiečių fašistais, 
pa reikšdami, kad tol negali būti 
jokių derybų, kol vękietijos hit
lerininkai nepaliaus persekioti žy 
dus.

PIRM NEGU MIRS REIKALAU 
JA ATSISTATYDINTI

Prasidėjo smarkus judėjimas, 
tikslu pašalinti Mahatma Gandhi 
nuo Indų Nacionalistų partijos 
vadovybės ir pavesti ją kitam as 
menini, kuris vestų grieštesnę ko 
vą už indų teises. Šiam judėjimui 
vadovauja buv. Indijos parlamen 
to vice pirmininkas Vithalbhai J. 
Patel, kuris dabartiniu laiku Ira 
Vienos sanatorijos asistentu. J. 
Patel, kartu su buvusiu Kalkutos 
miesto burmistru Bose pareiškė, 
kad jie esą užtikrinti Gandhi pra 
laimėjimu kaipo politinio lyderio 
kuris savo vadovybę turi užleisti 
kitam. Tuo tarpu iš Poona atei
na žinios, kad Gandhi, nežiūrint 
visų gydytojų rūpesčių ir prie - 
žiūros, yra visai nusilpęs.

RIŠ TAIKOS KELIU PASIENIO 
NESUSIPRATIMUS.

Tokio Sovietų ambasadorius Ju 
renevas priėmė japonų pasiūly
mą rišti taikos keliu rusų madžū- 
rų pasienio nesusipratimus. Tam 
skiriama speciali komisija iš Sov. 
Rusijos, Japonijos ir Madžūrijos 
atstovų.

KINAI NEPRIPAŽINS JOKIŲ
PARDAVIMŲ.

Nankino vyriausybė perspčjo- 
Sovietų Rusiją, kad jokių pakei
timų kinų geležinkelio statuto, 
arba šio geležinkelio pardavimo 
japonams, Kinija visai nepripa
žins ir skaitys juos neturinčiais 
vertės.

Draugijos „Lietuva“ narius Mariją Martinėnaitę ir Viktorą ¡¡

Martinonį sutuoktuvių proga sveikina
D—jos „Lietuva“ V—ba. į
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NAUJA SUTAIKINIMO 
FORMULĖ

Tautų Sąjungos, Leticia koinite 
to pirmininkas Mr. Lester patie
kė Perų ir Kolumbijos delegatam 
naują formulę, išrišimui Leticios 
konflikto. Formulė komiteto pri
imta ir jos svarbesni punktai yra 
sekanti: 1. perujiečiai turi tuo
jau evakuoti Leticią, 2. Tautų Są 
junga pasiųs specialę komisiją už 
imti minėtą teritoriją ir ją admi
nistruoti Kolumbijos vardu. Tvar 
ką palaikys tam tikra tarptaut. 
policija, 3. Tuojaus bus pradėtos 
derybos, galutinam šio klausimo 
išrišimui ir 4. Visas tos komisijos 
išlaidas ir išlaikymą turės apmo
kėti Kolumbija. Kolumbija su pa 
siūlymu sutiko, o Peru delegatas 
laukia iš savo vyriausybės instru
kcijų.

PASIRAŠĖ NEPUOLIMO 
SUTARTĮ.

Prancūzijos užsienių reikalų 
ministeris Paid Boncour ir Turki 
jos ambasadorius Paryžiuj Fuad 
Bey pasirašė prancūzų-turkų ne
puolimo sutartį.

AIRIJA PANAIKINO IŠTIKI
MYBĖS PRIESAIKĄ 

ANGLIJAI.
Airijos parlamentas 75 balsais 

prieš 56 patvirtino vyriausybės

Nauj as Rusų — Vokiečių Paktas
Kuomet 1922 m. karo reparaci

jų konferencijos metų Genovoje 
Vokietijos užsienių reikalų minis 
teris pasirašė su Sov Rusija pre
kybos ir draugiškumo sutartį tas 
sukėlė diplomatiniuose sluoks- 
üiuóse didelį nusitebėjiiną ir net 
kritiką. Vokiečiai kaltino savo 
kanclerį už pasirašymą tos sutar
ties, kuri galinti sudaryti apie Vo 
kietiją blogą nuomonę užsienio a- 
kyse. Vėliaus pasirodė, kad ta su 
tartis nedavė rezultatų, kurių iš 
jos buvo laukiama. Nes po sutar
ties pasirašymo-, šių dviejų valsty 
biu nei ekonominiai nei politiniai 
santykai nė kiek nepagerėjo. 
Priešingai, keletai metų praslin
kus, net buvo įvykęs rimtas kon
fliktas. Tačiau vakarų Europos 
valstybės, ypač Prancūzija neuž
miršo apie tą sutartį, nes buvo įsi 
tikinusi, kad ji turinti savyje 
politinio ir militarinio pobūdžio 
paragrafų.

Po vokiečių „tautinės revoliu

patiektą projektą panaikinimui 
priesaikos Anglijos karaliui. Tuo 
užsibaigia de Valeros kova, kurią 
jis pradėjo prieš 14 metų. Tai pir 
mas de Valeros pažadų išpildy
mas, duotų prezidento rinkimo 
metu.
ALFONSAS Xm BYLINĖJASI 

SU ITALŲ BANKU.
Pravarytas Ispanijos karalius 

Alfonsas XIII iškėlė bylą italų 
bankui „’Credito Italiano“ Italijo 
je¿ už tai, kad šis atsisakė išduoti 
be dabartinės Ispanijos vyriausy
bės sutikimo, šiame banke depozi 
tuotą nemažą jo motinos pinigų 
sumą.

Minėtas bankas, remdamasis 
Ispanijos vyriausybės išleistu įsta 
tymu, kuris sako, kad visi Alfon
so turtai yra suvalstybinami, vy
riausiame Italijos tribunole bylą 
laimėjo.

BENDRAS FRONTAS PRIEŠ 
VOKIETIJĄ.

Anglija, Prancūzija ir Jungt. 
Valstijos sudarė bendrą frontą 
prieš Vokietiją ir yra pasiryžu- 
sios jokiu būdu nedaleisti Vokic 
tijai iš naujo ginkluotis.. Jei bū
simam Reichstago posėdy Hitle
ris pareikš norą ginkluotis, tai 
bus skaitoma Versalio sutarties 
sulaužymu ir bus imtasi prieš Vo 
kietiją atatinkamų priemonių.

cijos“, paėmus Hitleriui valdžią, 
šis griebėsi įvairiausių priemonių 
išnaikinimui komunizmo, atrodė, 
kad tarp Vokietijos ir Rusijos at 
sidarė didžiausia neperžengiama 
bedugnė ir kad anksčiau minėta 
sutartis liko be jokios vertės. Bet 
dabar pasirodo visai kitaip. Šio
mis dienomis tarp kalbamų dvie- 
jii valstybių tapo pasirašyta nau 
ju sutartis, kuri sulig esamų ži
nių, sudarys tarp Vokietijos ir 
Rusijos dar tampresnius ryšius.
Jau nebepirmas kartas, kad vai 

stybės, grieštai nusitačiusios vie
na prieš kitą ir visai skirtingos 
idealogijos sudaro ne tik draugin 
gurno paktus, bet ir formalias są
jungas. Užtenka prisiminti buvu 
šią sąjungą demokratinės Pran
cūzijos su caro Rusija. Sį kartą 
tuo labiau pateisinama, kad tarp 
Sov. Rusijos ir Hitleristinės Vo
kietijos nėra tokio didelio skirtu
mo, kap kam gali atrodyti.

Sekmadienį 21d. saliom “JOSE VERDI”, Almirante Brown 736 DIDELIS POPIETIS «Tcent
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PABALTIJOS VALSTYBIŲ SyUNCA
Lietuvoje dabartiniu laiku yra labai sprendžiamas Pabal

tijo Valstybių Sąjungos klausimas. Patsai sumanymas sudaryti 
Pabaltijo Valstybių Sąjungą, kilo iš Stokholmo burmistro Carl 
Lindhageno. Jis pasiūlė švedų parlamentui imtis sudaryti Pa
baltijo Valstybių Sąjungą j kurią įeitų Švedija, Norvegija, Da
nija, Suomija, Estija, Latvija, Lietuva ir Lenkija. Tos Sąjungos 
tikslas Lindhageno nuomone turėtų būti bendras savęs aprūpi
nimas ir kultūros kėlimas, žinomą, tokios Sąjungos sudarymas 
tai turėtų didelę reikšmę mažoms valstybėms, ypač Lietuvai. 
Lietuvai būtų naudinga sueiti į sąjungą su valstybėmis, kurių 
kultūra yra žymiai aukštesnė, kaip Skandinavijos kraštų, o be 
to, atsirastų ir Lietuvos eksportui nauja rinka, nes pav. Estijai 
neužtenka savų maisto produktų ir Lietuva galėtų eksportuoti 
į Estiją, o iš Estijos gabentų fabrikų gaminius, trūkstamus Lie
tuvoje. Be to, suėjus visoms toms valstybėms į sąjungą jos galė
tų visados prieiti taikaus susitarimo, nes jų yra maždaug vie
nodi reikalai.

Vienok didžiausia kliūtimi tai Sąjungai sudaryti yra Vil
niaus klausimas. Kol tas klausimas yra ginčytinas - Sąjungon 
gali įeiti arba Lietuva be Lenkijos, arba Lenkija be Lietuvos. 
Tačiau ar vienu ar kitu atveju Sąjungos reikšmė būtų žymiai 
mažesnė.

Pačioje Lietuvoje įvairiai žiūrima į Pabaltijo Valstybių Są 
jungos sudarymą. Viena visuomenės dalis linkusi palikus Vil
niaus klausimą laikinai nuošaly ieškoti kelių sudaryti tokią są
jungą, kita gi visuomenės dalis mano, kad kaip tik išrišus Vil
niaus klausimą galima spręsti apie sąjungos sudarymą.

Lenkuose šiuo klausimu nuomonės taip pat susiskaldę. Yra 
nemaža šalininkų sudaryti Pabaltės Valstybių Sąjungą. Mažųjų 
Pabaltės valstybių galia susijungus į sąjungą išaugtų ir jų reikš 
mė padidėtų ir Lenkija, kaip didžiausia jų tarpe, užimtų pirmą 
vietą ir atstovautų daugelio valstybių interesus. Bet yra taip 
pat tokių, kurie mano, kad Lenkija daugiau išloš jei pasiliks 
nuošaly mažųjų Pabaltijo valstybių ir turi ieškoti susiartinimo 
su Vokietija, kad jos santykiai su Berlynu būtų tokie pat geri 
kaip ir su Paryžium, nes tarptautinis gyvenimas neva tvarkysis 
pagal didžiųjų valstybių norą ir Lenkija turinti dalyvauti tame 
didžiųjų valstybių tarpe, visai palikdama Pabaltės valstybių 
bloko idėją.

DARBININKAI IR POLITIKA
"k Lietuvių išeivių Argentinoje diena dienon pamažu miršta O 
daugumą sudaro darbininkai, lai kodėl 7 Todėl kad per'mažą gnu-
rie čia atvyko norėdami pagerin
ti savo gyvenimą, lengviau uždir 
bti sau duonos kąsnį, užtikrinti 
sau ateitį. Argentinos kraštas pri 
ima šimtus tūkstančių tokių atė
jūnų iš įvairių pasaulio kraštų ir 
vieni iš jų ilgainiui priima Argén 
tinos pilietybę, o kiti ne. Čia pa
liekama tuo atžvilgiu laisvė. Bet 
ne Argentinos piliečiai neturi tei 
sės balsuoti, tai yra dalyvauti 
krašto tvarkyme ir neimami ka
riuomenėn.

Lietuvių retas kuris priima Ar 
gentinos pilietybę. O jei kurie ir 
priima tai norėdami gauti valdiš
ką vietą. Todėl lietuviai, nebūda
mi Argentinose krašto piliečiai, 
negali šį ar tą nuveikti paties 
krašto tvarkyme, šį ar tą pakeisti 
patobulinti. Tuo pačiu lietuviams 
uždaras kelias į politiką. Vienok 
čia Argentinoje gyvenantiems lie 
tuviams, susinėjusiems su šio kva 
što darbininkija yra būtinas ir ne 
išvengiamas reikalas, tai klasinis 
susipratimas. .

Čia pramonės ir industrijos 
miestuose ir stambiuose ūkiuose 
lietuviai kaip ir kiti šio krašto 
darbininkai susiduria su kapita
listine sistema ir turi kowoti su 
išnaudojimu.

Niekas tur būti neginčys, kad 
viskas, kas gyva, tur teisę gyven
ti. Tokią pat teisę turi ir darbiniu 
kai.. Turi- teisę gyventi jų šeimos 
jų žmonos ir vaikai. Vienok jei 
pasižiūrėsime į darbininkų gyve
nimą, mes pamatysime, kad sąly 
gos, kuriose daugumai darbinin
kų tenka gyventi, -neša mirtį. Nu
varginti per sunkiu ir per ilgu 
darbų, sugrusti į mažus kambarė 
liūs ir besimaitindami bet kokiu 
valgiu darbininkai tik skursta, 
bet ne gyvena. Jie iš kūdikystės

na atlyginimą už darbą, kurį dil
ba ir negali pasamdyti geresnį 
kambarį, nusipirkti maįstinges- 
nio valgio. Bet ar jų darbas ver
tas tik tokio atlyginimo kokį dar 
bininkai gauna. Ne, kartais de
šimteriopai vertesnis, bet darbiu 
inką išnaudoja kapitalistas.

Ir niekad liuosu noru, iš „šir
dies gerumo“ kapitalistai neatly 
gins žmoniškai. Darbininkai tu
rės išreikalauti, iškovoti sau tei
singą atlyginimą.

Kapitalistai per ilgus šimtme
čius išnaudodami darbininkus iš- 
sispecializavo, išgudrėjo, susijun
gė į sąjungas, įlindo į valstybių 
viršūnes, išnaudojo kiekvieną pro 
gą tam, kad galėtų darbininkus 
saujoje laikyti. Todėl kova su ka 
pitalizmu tokia sunki Mažiausi 
darbininkų pašikęsinimą pasiekti 
savarankiškumo, iškovoti sau tei
ses, tuojaus apšaukia žalinga po
litika ir priešvalstybingumu. Vie 
nok lietuviai, darbininkai neturi 
nusiminti. Nesikišdami į Argenti 
nos krašto politiką gali lavintis 
ir organizuotis į savišalpines or
ganizacijas. Savo tarpe gali kelti 
opiuosius darbininkijos reikalus 
ir šviestis. Kiekvienam darbinin
kui svarbu pažinti kovojančios 
darbininkijos istorija, darbinin
kų padėtį kituose kraštuose, mok 
slo ir technikos pažangą. Jei ša
lia dienos darbo kiekvienas lietu
vis darbininkas paskirs vavlandą 
iš savo poilsio kultūrai, tai ilgai
niui jau sąmoningai, kaipo susi
pratęs narys, dalyvaus didžiame 
pasaulio darbininkų judėjime už 
teisę gyventi žmoniškai, dirbti pa 
kenčiamose sąlygose ir gauti tei
singą atlyginimą.

Tad mes lietuviai darbininkai 
negalim nusiminti, kad nega-

Subačiui gamino bombas ir darė 
šposus.

Subačiaus miestelyje tapo sulai 
kyti I. Markevičius, Alfonsas Ka- 
roliūnas, Aleksas Petrauskas ir 
Petras Skukauskas dirbant pri
mityviškas bombas iš špižinių 
b ūks vu nuo ratų. Į. buksvas buvo 
pripilama bertoleto druskos, sie
ros ir anglies. Padarius kratą, 
daugiau sprogstamos medžiagos 
nerasta. Vedama kvota.
Nukirtęs Mažeikių policininką 

i pabėgo.
Mažeikų mieste, Vytauto gat

vėj vienuos namuos pilietis Pra
nas Uosys dviem kirvio smū
giais užmušė vietos nuovados ei
linį policininką Juozą Gelumbaus 
ką ir pats pabėgo.

„Dvylika apaštalų“
Telšiuose yra 9 organizacijos, 

kurias visas sudaro tie patys 12 
žmonių, Telšiuose pramintų dvy
lika apaštalų,,.

Visai panašiai kaip mūs klebo
nijoje.

Apdegė mergaitė.
Druckūnų kaime, Varėnos vai. 

sudegė Juozo Turskos gyvena
mas namas.

Gelbėdama daiktus, sunkiai nu 
kentėjo Marija Turskaitė 18 me 
tų amž. Jai Apdegė iki peties ran
kos ir veidas,—ją iš ugnies vos 
ne vos pavyko išgelbėti, nes nuo 
didelio karščio buvo visai apalpti 
si.

Padaryti gaisro nuostoliai sie
kia arti 5.000 litų. Turtas buvo ne 
apdraustas. ;
„Mūsų Rytojų' ‘ leis akcinė B - ve

„Mūsų Rytojui“ leisti kuriama 
ake. „Rytojaus“ bendrovė. Ben
drovės steigėjais pasirašė Bružas, 
Simaitis, Raželis ir dr. Purickis.

Valdybon numatoma Bružas, 
Mironas ir Indričiūnas.

Įstatai pasiųsti finansų minis
terijai, bet dar neįregistruoti.
Ir vokiečiai nori atlyginimo už 

dvarus.
„Volksb.“ rašo, kad per atei

nančias Lietuvos Vokietijos pre
kybos derybas vokiečiai kelia at
lyginimo klausimą už nusavintus 
(einant žemės reformos įstaty
mu) vokiečių dvarininkų dvarus.

Be to, Vokietija norinti, kad 
Lietuva praplėstų lieencijuotų 
prekių sąrašą Vokietijai.
Ir butų nuomininkai įtaisys „juo

dąją knygą“.
Kauno namų savininkai 

yra įsteigę „juodąją knygą“ ku-*. 
rion įrašo pavardes netikusių nuo 
mininkų. JAūtų nuomininkų drau 
gija iškėlė klausimą, kad yra di
delio nuomininkų intereso įtaisy 
ti ir namų savininkų registraci
jai „juodąją knygą“, nes yra na 
mų savininkų, kurie drėgnus bu
tus išduoda kaip sausus, šaltus 
kaip šiltus, su grybais, netaiso už 
sikimšus naminiai kanalizacijai 
etc. Tuos savininkų neigiamumus 
nuomininkams ii’ esą pravartu ži 
noti.
Yra kauniečių, kurie visai nesi

prausia ir neturi rankšluosčių 
Kauno savivaldybės viena gai

lestingoji sesuo 1924 m. patikri
nus Kauno pradžios mokyklų mo
lime politikuoti čia Argentino
je. Mums atdaras keliąs klasinio 
darbininkiško susipratimo ir kul 
tūros, tik reikia daugiau gąro QQ 
ro ir daugiau pasiryžimo..

kinius trachoma sergančių rado 
apie 11% bendro mokinių skai
čiaus,, o pernai buvo vos 1%. G ai 
lestingoji sesuo pernai betikrinda 
ma rado 101 pilietį sergantį tra- . 
choma. Kadangi trachoma drau
giausia užsikrečiama rankšluos
čiais, tai teirautasi kiek sergan
čių trachoma turi atskirus rank
šluosčius. Pasirodo, liad 41% ser 
gančių vartoja bendrus rankšluo 
sčius, 55% turi atskirus, o 4% vi
sai nesiprausia ir nevartoja rank
šluosčių. V

Kauno apygardos teismas Vaiš 
norą nubaudė 3 mėn. kalėjimo ir 
nuteistąjam neturint paskirto už
stato, tuoj buvo suimtas ir nuga
bentas į kalėjimą.

Lietuviai skris per Atlanto 
Vandenyną.

Lietuvos ir šiaurės Amerikos 
spauda plačiai aprašo apie lietu
vių lakūnų: Dariaus ir Girėno, 
gyvenančių Amerikoje, sumany
mą skristi per Atlanto vandeny
ną į Lietuvą.

Į tą kelionę ruošiasi Amerikoje 
skubiai; daugialyje vietų gyveną 
lietuviai aukoja tam tikslui ne
mažas pinigų sumas. Kada abu 
lakūnai išskris iš Amerikos, šiuo 
tarpu tiksliai dar nenustatyta, 
manoma bet gi, kad tai įvyk ge
gužės ar vėliausia birželio mėn.

Dabar lietuvos aero klubas ruo 
Šiasi iškilmingai priimti lietuvius 
lakūnus, kurie savo nepaprastai 
drąsiu ir rizikingu sumanymu y- 
ra pasiryžę išgarsinti plačiame 
pasaulyje Lietuvos vardą.

Lakūnai Darius ir Girėnas ti
kisi, kad jiems pavyks nenusilei
dus iš New Yorko atskristi į Kau 
ną.

Danai apie Lietuvą.
Kauno laikraščiai įdėjo vieno 

danų laikraščio straipsnio san
trauką, kur gražiai ir palankiai

aprašoma dabartinė Lietuvos 
į)ūklė. Danų laikraštis vadįpa 
Lietuvą jungtimi tarp rytų ir va
karų, kuri riša dvi kultūras, du 
pasauliu. Esą, senoji lietuvių kar 
ta, išaugusi rusų įtakoje, turinti 
daug svetimų žymių. Tuo tarpu 
naujoji, gimusi ir išaugusi vaka-/ 
rų kultūros supama, yra energih- 
gą ir moderniška. Abi šios kartos 
viena antrai turi įtakos, sulieja 
viešąjį gyvenimą į abidvi kultū
ras ir gyvenimą padaro labiau gy 
vą, įdomų. Todėl ir suprantama, 
kad lietuviai tokiu trumpu laiko 
jau taip daug nuveikė. Laikraš
tis esą raginąs Danijos gyvento
jus gausiau lankytis Lietuvoj, 
nes šis kraštas turįs puikiausiu 
vasaroti vietų, daug ežerų, mišką 
ir jo gyventojai lietuviai kalba 
gražiausia pasauly kalba.

Sudegė beveik pusė Lygumų 
miestelio.

Gaisras kilo balandžio 13 d. 
pradžioje 10. Pakruojaus gatvės 
pietų rytų pusėje užsidegė pil. 
Jurgio Čiuberkio gyvenamas na
mas. Tarnaitė seklyčioje užkūrė 
krosnį iš kurio ugnis pro nesu? 
tvarkyto kamino spragas pasiek® 
šiaudinį stogą ir uždegė. Liepsna 
bematant apėmė visą namą, greti 
mus trobėųius ir, palankiam pietą 
rytų vėjui pučiant, ėmė greitai 
slinkti per visą miestelį bažny
čios linkui, uždegdama pakeliui 
vieną trobesį po kito. Be to Lygu 
mų miestelis nė savo gaisrininką 
neturi.
Tuojaus šauktasi pagelbės Šiau
lių, Joniškio ir kitų vietovių gai
srininkų.

IŠ Šiaulių automobiliais atyy- 
ko į gaisrą miesto savanorių gaiš 
rininkų.

Frenkelio fabriko dtjrbiniąką 
gaisrininkų komandos atvyko iš 
Joniškio, iš Radviliškio kariškiui 
geležinkelio bataliono gaisrinin
kų komanda. Visiškai sudegė 45 
gyvenami namai, 32 tvartai 4 dar 
žinės, 3 kluonai, 2 svirnai ir 1 gan 
didelė linų verpykla.

Skyrius Buenos Aires;
Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo

Agencija Buenos Aires 
Corrientes 1900 esq. Rio Bamba.

VIENINTELIS TIKRAS
KELIAS Į LAIMĘ

i Taupyk
Visada Taupyk 

Taupyk Vis Daugiau 
mokame

TAUPOMOJOJ KASOJ
4 % per metus 

prirašant nuošimčius kas trys mėnesiai ir su teise 
atsiimti pinigus kiekvienu laiku be ankstyvesnio 
pranešimo.

BANCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

PINIGV PERSIUNTIMAS visomis valiutomis 
paštu, bro paštu ir telegrafu į bet kurią vietą.

PARDUODAMA LAIVAKORTĖS papigintomis 
kainomis
Atidaryta nuo 8,3Q vai. ryto iki 7 vai. vakaro.

LIETUVIŲ SKYRIUS
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Lietuvos 
štiš vadina 
• rytų ir va- 
alturas, du 
lietuvių kai 
toje, turinti 
Tuo tarpu 

igusi vaka- 
¡rra energih- 
i šios kartos 
kos, sulieja 
>idvi kultu
vo labiau gy 
uprantama, 
umpu laiku 
tė. Laikraš- 
as gyvento- 
s Lietuvoj,’ 
5 puikiausių 
iženi, mišką 
uviai kalba 
ilba.

ė Lygumų

indžio 13 d. 
jaus gatvės 
žsidegė py. 
renamas ils
ioje užkūrė 
is pro nesus 
agas pasiekė 
egė. Liepsna 
namą, greti 

midum pietą 
ėmė greitai 
st ei j bažny- 
ma pakeliui 
. Be to Lygu 

gaisrininkų

gelbojs Šiau- 
vietftvią gai-

biliaįs atyy- 
raportu gals

3 dąrbimpką 
os atvyko iš 
kio kariškoji 
no gaisrinio- 
ai sudegė 45 
tvartai 4 dar 
ima i ir 1 gan

[MĘ

teise
įsnio

ES

ARGENTINOS GRŪDU IR LINŲ ORIS
Avižos, rūgi

Apie avižas, rugius ir miežius 
daug kalbėti netenka, nes jų ma
žai sėja ir beveik neeksportuoja, 
o tik sėjama, kad patenkinti vie
tinį reikalavimą, kuris, žinoma Ja 
bai mažas yra. Iš tą trijų javų 
daugiau dar sejamos avižos. Jas 
sėja nuo kovo iki birželio mene
sio. Ankstyvi avižų pasėliai var
tojami gyvulių šėrimui, jas žalias 
piauna, arba tiesiog galvijais nu- 
gano, o paskiau tik iš atžalų lei
džia prinokti grūdams. Vėliasuio 
sėjimo avižos specialei sėjamos 
grūdams.

Nežiūrint į tai, kad ingiai čia 
puikiausiai auga ir Lietuvos ru
giams savo rūšimi negalima nė 
svajoti prisilyginti prie čionykš
čių, vienok jų sėjama labai ma
žai. Vietiniai žmonės nevalgo ru
gines duonos ir eksportuojama 
retkarčiais tik, ir tai mažais kie
kiais, taip kad grūdų ūkyje ru
giai čia svarbios rolės nelošia.

Sėjami miežiai negali palenkiu 
ti net vidaus rinkos pareikalavi
mų. Miežiams tikusios dirvos na
tūraliam stovy mažai randasi, o 
ją specialiai priruošti neapsimo
ka ; išlaidos butų daug didesnės 
už gautą iš jų pelną. Alaus garny 
bai miežiai daugiausiai atvežami 
iš Prancūzijos.

Kadangi tų trijų javų sėjimas 
nedaug tegali duoti pajamų, lai 
iš kolonizacijos žvelgimo taško 
nėra reikalo smulkiau apsistoti 
ties tuo klausimu.

Kukurūzai (maišai).
Del didelio kukuruzų pareika

lavimo kaip žmonių maistui, taip
ir pašarui gyvuliams ir spirito va 
vykioms, Argentinoje, sulig sėja
mo ploto, tuoj po kviečių, užima 
pirmą vietą. Kukuruzų ūkis ski
riasi nuo kitų grūdų ūkio. Kuku
rūzai reikalauja geresnio žemės 
paruošimo, negu kiti grūdai. Sė
jama pavasarį, kada tikimasi kad 
jų nepalies šalna. Sėjama dau
giausia mašinomis, eilėmis, kas 
palengvina jų tolimesnį prižiūrė
jimą. Kukurūzai auga visą pava
sarį ir dalį vasaros. Gruodžio ir 
sausio mėn. kaip tik reikalauja 
daug drėgmės, kuri iš žemės ati
mama karšta saule. Užtai kukuru 
zii derlius kaip tik priklauso nuo 
to, kiek lietaus palijo per tuos du 
mėnesiu.Kukuruzus pinuti m iši- 
nomis neįmanoma, tik varpos lau 
žomos rankomis. Toks rinkimo 
būdas reikalauja daug darbo ran 
kų, užtat čia yra madoj sezoni
niai kukuruzų rinkėjai. Dauginu
sia atvažiuodavo iš Ispanijos ii 
Italijos trims keturiems mene
siams. Sezonui pasibaigus jie grįž 
davo atgal.

ai ir miežiai.

šimtį, nes kukurūzai labai leng
vai įtraukia j save drėgmę iš. ap
linkumos. Eksporteriai yra nusta 
tę maksimai} drėgnumo kiekį 14 
nuošimčių, nes prie didesnio drčg 
mčs nuošimčio, supilant juos į ele 
vatorius, arba į laivus, jie prade 
da dygti. Dabartiniu laiku Argén 
tinoje apsėjami apie 4 milijonai 
hektarų kukurūzais, nuo kurių 
gaunama nuo 3 iki 5 miljonų to
nų. Kadangi kukurūzai reikalau
ja gerai išdirbti žemę ir daug 
drėgmės augimo metu, kas žino
ma nepriklauso nei nuo žmogaus 
valios nei gabumų, o tik nuo me
teorologinių sąlygų, tai ir grūdo 
našumas lahai įvairus yra. Būna 
metai, kud nuo vieno hektaro vi
dutiniai gaunama po 200 kg. ir 
būna 2.300, kg. Žinoma, jei der
lius yra blogas, tai dažniausiai jų 
nerenka, o gerai sudžiovusius už 
dega ant lauko, nes m apsimoka 
jų nuėmimas.

Linai.
Linai čia auginami tik su tiks

lu gauti sėmenis, kurias arba eks 
portnoja arba spaudžia aliejų 
kaij) valgiui taip ir industrijos 
reikalams. Linų gi pluoštas ncap- 
dirbamas, nes visi iki šiam laikui 
padaryti bandymai nedavė teigia 
mų rezultatų. Kad nedavė teigia 
mų rezultatų nereikia suprasti, 
kad linų apdirbimas neįmanoma. 
Trumpiau sakant komercinei ne
apsimoka. Jog ir Lietuvoje mo
derniniai ūkiai, kur daugiausia 
apdirbama mašinomis vengia sėti 
linų, nes linai reikalauja daug 
darbo rankų, todėl su linų apdir-

Per tokį sezoną įgudę rinkėjai 
uždirbdavo iki 800-900 pesų. Da 
bar tokių sezoninių darbininkų į- 
važiavimas yra apsunkintas. Kri
tus kukuruzų kainoms ir uždar
bis sumažėjo pusiau. Seiaau už su 
rinktą maišą mokėdavo iki 90 et. 
o dabar 45-50 et. Vieną gerą sa
vybę turi kukurūzai, kad iš jų ne 
byra grūdas, kas duoda galimy
bes jiems gerai prinokti ir išdžiū
ti ir nereikia perdaug skubėti su 
jų rinkimu. Prekyboje eksporte- 
riai ne tiek kreipia dėmesio j gru 
dų sunkumą, kiek j drėgmės nuo-

Iš Rosario Lietuvių 
Organizacionio 

Veikimo
Kaip jau žinome kad Rosarijoj 

yra stipriausia lietuvių organiza 
cija „Aušros žvaigžde4 4 josios 
tikslas nesikišti į jokią politiką, 
tik aprūpinti materialei savo na
rius ištikus nelaimei. Prie mini
mos organizacijos yra įsisteigęs 
„Dailės Meno Ratelis44 susidedąs 
išimtinai iš „A. Ž.44 draugijos na
rių.

1932 atsirado keli 8 kuopos na 
riai kurie ėmė prašyti ,.D. M. R.“

%pastabos%

kad juos priimtų, nes jie esą geri 
scenos mėgėjai.. „D. M. R.44 val
dyba, numatydama reikalą sce
nos mėgėjų skaičių didinti, priė
mė. Po metų laiko priimtieji na
riai pradėjo reikalauti susirinki 
muose, kad jiems sumokėtų ne 
tik kelpinigius bet ir už jų triū
są. Be to, per sušauktą š. m. 7 d. 
visuotina Ratelio nariu susirinki-

I 1 1 ‘ x ‘

mą. del aptarimo rengiamojo Va
karo, šie nariai pareikalavo, kad 
nuo kiekvieno vakaro pelnas bū
tų paskirtas 8 kuopai, nes kuopa 
yra nusilpusi ir reikalinga ją at
gaivinti. Ratelio sekretoriui J. K. 
pareiškus, kad Ratelis jokio vaka 
rų pelno 8 kuopai skirti negali ir 
neturi, įstojusieji į Ratelį 8 kuo
pos nariai, neatsakydami nė žo
džio iš susirinkimo prasišalino.

Agurkas.

b imu surištos ir dideles išlaidos. 
Linai gi čia puikiausia auga, už- . 
auga iki krūtinės didžiausiam vy 
rui. Yra ir čia kelios vietos kur Ii 
nūs apdirba, kaip pav. šiaurinėje 
daly provincijos Santa ,Fe. Ir sa 
vaime suprantama, kol Lietuvoje 
Lenkijoje, Rusijoje ir kitose šaiy 
sc lauko darbininkai arba tik už 
pilvą, ar už mažą atlyginimą dir- 

kba, tol nei Argentinoj, nei kitam 
krašte, kur lauko darbininkams 
žmoniškai (?) apmokama, linu 
gamyba negali pakilti ir vystytis 
nes neapsimoka. Argentinoje li
nų sėjimo plotas neviršija trijų 
milijonų hektanj iš kurių viduti
niai gaunama apie du milijonu to 
nų sėmenų. Nuo hektaro gauna
ma nuo 170 iki 820 kg. Toks svy 
ravimas priklauso dažniausiai 
nuo oro, nuo drėgmės kiekio va
saros metu. Žemė linams turi būt 
daug geriau priruošta negu kvie
čiams arba kukurūzams. Daž
nai sėjama kartu su motiejukais, 
o nuėmus linus gauna gerą paša
rą gyvuliams. Taip pat gyvuliam
sušeria ir sėmenų įspaudas. Kaip 
ir į kukuruzus, prekyboje nekrei 
pia didelio dėmesio j sėmenų 
grūdų sunkumą nei stambumą, o 
tik j tai kiek turi pašalinių prie
maišų. Eksporteriai daleictžia tik 
iki 4 nuošimčių tokių pašalinių 
priemaišų. Lygiai nustatoma nuo 
šimtis ir dėmėtų arba tuščių grū 
dų, bet šitą nuošimtį nustato kiek 
viena firma ar kompanija'atski
rai ir tas yra kabliukas išsidereji 
mui pigiau nupirkti sėmenis.

Lietuvių kolonijoje gali turėti 
pasisekimo ir paties pluošto ap-

„Liet. Žinios44 rašo, kad išėjo 
„Tautos Žodis44 1 ūr„ kurio re
daktorium ir atsakingu leidėju 
pasirašė St. Kriaučiūnas. Po laik 
raščio antrašte padėtas parašas: 
„Lietuvių laikraštis žydų ir kitų 
mažumų klausimui nagrinėti. Išei 
na 2 kartu per men.44 Vedamąja 
me—„Mūsų veikimo tikslas, pag
rindas ir priemonės44—taip rašo:

„Tautos Žodis44 skelbia pir
moje eilėje kovą visiems sve
timšaliams, o ypatingai žydams

Berlyno miesto bibliotekos pus 
trečio tūkstančio tomų tapo su
mesta j ugnį ir ta vieta, kuri jie 
užėmė ant visados pasiliks tuščia. 
Jie yra sudeginti nes buvo prie
šingos dvasios šėlstančiam Hitlc 
rio rėžimui. Tapo sumesti į ugnį 
įvairių vokiečių rašytojų kūriniai 
Emil Ludwig, Alfonso Kerr, Ro
sa Luksenburg ir daugelio rusų 
rašytojų kūriniai. Tuščios Berly 
no miesto bibliotekos lentynos 
amžinai liks liudininkais šio dvi-

dirbimas, nes žmonės prie to pri
tyrę, kas savaime paskiau toj pa 
čioj kolonijoj gali išvystyti ir Ii 
ninių siūlų gamybą. Savaime ais

Turime pasakyti visiems sve
timšaliams atvirą, tiesų ir tvir
tą žodį: gana jau jums išnaudo 
t i mus, pakankamai prisisiurbė 
te mūsų kraujo ir prakaito, nu 
1 ukote ir išsipūtėte !44 
Skelbia „Tautos Žodis44. Visur 

linksniuojamas Hitlerio vardas ir 
pranešama, kad „įsisteigs antise- 

Imitinė organizacija44, kuri būsian 
ti pavadinta ..Tautos šalmas44 ar 
dar kaip.

Be kitų antisemitinių pavyzd
žių yra išversta dalis žydų tikybi 
nes knygos talmudo, kurioje ne
gražiai atsiliepiama apie Krislų. 
Mariją ir krikščionis. Gaila, kad 
to straipsnio autorius V. M. Gri
gas nesugretino talmudo su kata 
ūkiškomis maldaknygėmis, kur 
nė kiek negeriau atsiliepiama a- 
pie žydus,pa v.—kad ir .Kryžiaus 
keliuose44, kurie gavėnios laiku 
ypač uoliai einami.

Ar šiaip ar taip, bet visgi hitle 
ri ninku teroras patinka ir Lietu
vos „patriotams44.

dešimto amžiaus barbariškumo. 
Hitleris yra lygus tam karaliui, 
kuris už tai, kad nuskendo kele
tas jo laivų, liepė nubausi jūrą 
Hitleris, kuris įsako deginti kny
gas priešingas jo idėjai, nieko 
tuomi nepasieks, nes tai yra kvai 
Ja ir juokinga priemonė. Seniau 
degindavo priešingos idėjos kny
gų autorius, šiandiena degina 
knygas. Tai tik toks skirtumas 
žmonijos kultūros progreso. Hit
leris ir toliau tes savo barbarišką 
žygį degindamas knygas, kuriose 
atspindį prakilnūs žmonijos jaus 
rnai. bet vieno ko Hitleris ne- 
jstegs sunaikinti, tai idėjos, kuri 
žaibo greitumu plečiasi po visą 
pasaulį, nešdama šviesesnio ryto
jaus spindulį ir viltį tose šalyse, 
kuriose šiandiena siaučia pries
pauda ir persekiojimai,, kur žodis 
..laisvė44 teliko tik aut kaLkuriu 
paminklų pedestalų.

* įc

ku, kas neįmanoma itajiii, vokie
čiui, tas įmanoma lietuviui ir at
bulai, taip kad lietuvių kolonija 
būtinai noromis nenoromis turi 
skirtis nuo kitų esančių Argenti
noje.

Užbaigiant apie grūdų ir linų 
ūkį galima padaryti tik tokia pas 
taba, kad Argentinos ūkių našu
mas yra labai žemas palyginant 
su kitais kraštais. Anglų, vokie
čių ir kitų tautų kolonijų bandy
mais įrodyta, kad našumą galima 
padidinti nuo pustrečio iki trijų 
kartų, nes žemė yra tinkama tik 
vietomis trūksta drėgmės; pasta 

I roji kliūtis prašalinama prave
dant kanalus laukų drėkinimui. 
Taigi ir mūsų tautiečių, kurie an
ksti ar vėlai mano kolonizuotis, 
turi sau tvirtai įsidėti į galvą, 
kad vien tik nuo jų darbštumo ir 
organizuotumo priklausys jų atei 
ties gerbūvis. Sąlygos gi yra la
bai tam palankios.

L. Rysselis

Lietuvos Pasiutinybės adresas
Legación de Lituania c. Rodrí

guez Pena 1671, Buenos Aires.

D - ras N O V A R
Gydytojas Cliirurgas

Su moterių ir vaiku ligoms || 
Priima nuo 14 iki 17 valau.

@ Su venerinėmis, blenoragija. 
šlapumo, ašaros, ir skausmai 
Priima nuo 18 iki 21 vaiand. 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12. 
Kalba rusiškai ir lietuviškai.

Triunvirato 1043.
U. T. 54 Darvin 2607.
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KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 

ABONENTAIS. NES TAI YRA APGAULE IR IL-
¡¡ GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY

RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATL

! KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ

NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 

PATARIMO, NES TAI GALI LŠŠAUKTT BLOGAS

PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

B RASI L 923
2 t (Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion) I

gaus vieną fotografiją spalvotą, kas užsakys pusę tuzino atviručių už tris pesus, geriausioj slavų 
fotografijos studijoj „SAVA“ g - je San Martin 608, Bs. Aires.Pusė kvadros nuo F. MLSLERIO.



4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KAS TURI RŪPĖTI MUMS MOTERIMS
MOTERS BALSAS

Pastebėjusi, kad „Argentinos 
Liet. Balso44 redakcija pati pir
mutinė reagavusi i lietuvių dar
bininkių gyvenimą, paskyrė- joms 
savo laikraštyje vietos, pasiry
žau ir aš parašyti keletą žodžių iš 
moterų darbininkių gyvenimo.

Mūsų kolonijos moterų darbi n- I 
inkių gyvenimas šiuo melu nc;iž- 
vydetinas. Visi) pirma jau papras 
to juodo darbo atžvilgiu mes mo
terys esame daug sunkesniam pa 
dėjime kaip vyrai. Be grynai šei
mininkes darbų ir vaikų auklėji
mo (turiu galvoj šeimyniniai gy
venančias moteris) daugelis mote 
rų, dabartinio krizio metu, jų vy
rams mažai uždirbant, lygiai su 
vyrais turi eiti dirbti į iabrikus. 
Tada mums moterims tenka m St i 
gana snuki našta. Vyrai parėję iš 
fabrikų paprastai jau beveik nie
ko neveikia - ramiai laukia *iu 
vakarienės. O moterys iš fabrikų 
grįžusios dar daugelį būtimi dar

. bų turi atlikti.
Yra moterų, kurioms netenka 

tiek daug dirbti, bet jų mažuma. 
Dauguma lietuvių moterų darbin 
inkų žmonos, tai šita moterų dau 
guma ir yra apkrauta sunkiai pa 
kelema darbų našta.

Šitą naštą mes darbininkės vėl 
kame kantriai, nes tokia jau tvar 
ka nuo neatmenamų laikų. Taip 
gyveno tetų tėvai, taip ir dabar 
tebegyvenama. Kai kam atrodo, 
kad darbininkė moteris kitokio 
gyvenimo ir įsivaizduoti nemoka.

Galima pasakyti, kad prie esan 
čiog santvarkos kitaip ir būti ne
gali, bet prie kitos tobulesnes sau 
t v i lT kos mot e rys kit aįp^ gy ven t ų. 
Tuomet darbai kitaip sutvardyti 
hutų, geriau paskirstyti tarp vy 
ro ir moters; nebūtų n ėdamo, 
skurdo ir badu mirštančiųjų. Ar
čiau darbo žmonijos gyvenimui 
prisižiūrėjusios pamatytume, kad 
darbininkės moteries gyvenimas 
galima būtų palengvinti, galima 
būtų taip sutvarkyti, kad moteris 
pakilti) daugiau, kad ji daugiau 
dirbtų savo pašaukimo srityje.

Nežiūrint to, kad mes darbiniu 
kės moterys apkrautos beveik 
nuolat vos tLk pakeliamų darbų 
našta, mes šiose sąlygose išaugi
nusios savo vaikus, turime juos 
atiduoti j kapitalistų parazitinio 
gaivalo rankas, kurie juos pasi
ima savo turtų didinimui, arba 
karo metų paverčia kannolių mė
są Mes vis esame dar pažemiu1 os 
ir skaitomos menkos vertės žnn> 
nėmis ne tik už vyrus, bet ir už

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

Šiais moderniniais lafleais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus kartu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir reikalingo hr 
gijieniško aprūpinimo, kurie yra 
svarbiausias sveikatos pamatas. 
Del to, kadangi moteris yra silp
nesnė, tai tūo labiau ji tūri saugo 
ii savo sveikatą, nesisaugo jaut 
dažnai susergama labai sunkio 
mis ligomis.

Maži negalavimai, ó vėliau sun 
Idos ligos, privalo būti gydomos 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo
nių raštiškai mums dėkoja už ge
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 
klinikoje, c. Cangallo 1542. 
Verta reikalui esant ten kreiptis.

IŠ URUGVAJAUS.

jų ponias, kurioms mes. mūsų vai 
kai ir vyrai tarnaujame ir savo 
pečiais jų puikybę ir parazitinį 
gyvenimą keliame.
Mes moterys darbininkės prie ka
pitalistinio surėdymo esame tik 
juodo darbo automatais Mes ma
žai turime galimybės lavintis, 
šviestis, dalyvauti viešame gyve
ninę
Bendrai tenka prisipažinti, kad 

mes darbo moterys permažai knl 
turingos dar ir del. to, kad liuosą 
valandą uepašvenčiame darbinin
kiškos spaudos skaitymui, iš ku
rios pasimokinus vėliaus tinka
mai pakeltume savo protesto bal
są prieš buržuazinio luomo pries
paudą ir išnaudojimą, pa reikalą u 
tume žmoniškų sąlygų.

Todėl prieš jau daugiau susipra 
tusių lietuvių moterų akis stovi 
didelis uždavinys - nepaprasto
mis pastangomis kelti darbo mo
terų kultūringumą. Kol darbo mo 
terys paliks nekultūringos, tol ir 
visa darbo klasė paliks nekultū
ringa, darbo žmonijoj nebus jau 
kaus šeimyninio gyvenimo, nebus 
tos šviesos, kuri turi trykšti iš 
darbo žmogaus grįčios.

Pakalbėjusi ši kartą apie dabar 
line darbininkų būklę, ateičiai pa 
sižadu parašyti dar keletą rasine 
lių apie tai, ką turėtume daryti 
kiekviena lietuvė darbininkė, 
kad prisidėjus prie moterį) kultu 
rinimo ir jų būklės pageirinimo.

šiuo kart dėkodama geri). „A. 
L. Balso44 redakcijai už ilgokam 
straipsneliui vietą, kviečiu visas 
lietuves darbininkes nepamirš 
t i raštais, prenumeratomis, laik
raščio skaitymu, platinimu; žo>- 
džiu nepamiršti savo būtino rei
kalo ir to prietelio, kuris pažvcP 
gęs j darbo moters sunkę būklę 
pats pirmas padavė mums savo 
brolišką ranką.

Tegul nepalieka ne viena lietu 
vė moteris Urugvajuj, neužsipre 
numeravusi „A. L. Balso44.

Jūsų Ona

Montevideo.

MOTERYS DAŽO LŪPAS .. 
UTĖLĖMIS.

„Deutsche A^genm. Zeitung44 
įdėta įdomi korespondencija iš 
pietų-vakarų Afrikos^ kurioje pa 
sakojama iš ko gaminami dažai, 
kuriais moterys dažo savo lū
pas.

Pietinėje Afrikoje auga tam tik 
ra rūšis kaktusų, kurių, lapai tam 
tikru metų laikotarpiu yra api
berti smulkutėmis baltomis utelė
mis. Tos utėlės renkamos ir iš jų 
gaminami raudoni dažai moterų 
lūpoms dažyti. Pietų Afrikoj j.ra 
ištisos „utėlių kaktusų4, planinei 
jos ir savininkai gauna nemažą 
pelną iš jų.

KAIP IŠNAIKINTI DIRBTINIO 
ŠILKO DĖMES.

Paskutiniu laiku moterys dau
gumoj dėvi dirbtinio šilko rūbus, 
todėl ir svarbu joms žinoti, kaip 
galima išvalyti iš tos medžiagos 
dėmes.

Kai tik jūs pastebėsite ant sa
vo suknelės riebę dėmę, tuojau- 
sušildykite prosą, padėkite virš 
medžiagos su dėme sugeremojo 
popierio ir kelis kartus perbrau- 
kit per popieri prosu. Dėmės per 
eina į sugeriamąjį popieri, o suk
nelė pasilieka visai švari.

Turtinga Panevėžio žydaitė 
triukšmingai perėjo i katalikus..

Kauno žydų laikraštis „kliše 
Štimc44 rašo, kaip žinomo, ir tur
tingo Panevėžio pirklio Sūlmano 
duktė, 17 metų amžiaus. VII kla
ses žydų gimnazijos mokine pa bū 
gus nuo tėvų su vienu paprastu 
darbininku.

Mergaite ^pabėgus is Panevėžio 
ir pasislėpus pas Giedraičių kle
boną, netoli Ukmergės. Giedrai
čių klebonas merginą perkrikšti
jęs kataliko ir sutuokęs su kata
liku Žukausku. Sutuoktuvės bu
vusios iškilmingos. Ceremoni
jose daly5ravi|sios katalikiškos or 
ganizacijos ir palei bažnyčią bu
vo išstatyti špaleriai, kad žydai 
jaunavedžių neužpultų. Pane v č- 
žio žydai ir „Idiše Štime44 dau
giausia reiškia nepasitenkinimo 
katalikais del to, kad jie savo glo 
bon paėmę nepilnametę merginą.
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S Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į K

CLirĮICAJĮEDICĄ
Dr-A.GODEL

= KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS ĮHREKTORIAUS
= Dr. A. GODEL

= Tikro ir greito gydymo specijalistas

|- BLENORRAGIJA TRIPERIS
= Gydomas naujausiais franoūzų ir vokiečių metodais
== . SIFILIS 606 - 914

1 Odos ir kraujo ligos
S MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. | 
S SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ ( 
5 SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
S “X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Ei Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ít nuo 15 iki 20.
įĖ Sekmadieniais ir šventėmis dienoms nuo 9 iki 12. -

I Calle Cangallo 1542
s BUENOS AIRES

Barbariški hitlerininkų darbai
BEGINKLĖS MOTERS KANKINIMAS.

Paryžiaus „Matin“ įdėjo ne
paprastu „Times*4 bendradarbio 
korespondenciją iš Vokietijos, ku 
rioje aprašomas vienas bjauriau
sių politinių smurtų, kokių nacio 
nalsocia listai dabar kiek vienumo 
žingsny praktikuoja:

,3v. Antano ligoninėj, Karls 
horst e. mačiau, rašo anglų kores
pondentas — Marija Jarikauskie 
nę, 46 metų amžiaus, kurią kovo 
31 d. pavogė iš jos gyvenamo na
mo Koepenicke.

Ją atvedė į hitlerininkų įgulą 
prie Dorotheestrasse, kur iš jos 
pareikalavo, kad pasityčiotų iš 
respublikos vėliavos, karią iškėlę 
prieš ją laikė. Kadangi Jankaus
kiene atsisakė, ją sargybos būrio 
akyvaizdoje išrengė nuogą, padė
jo ant stalo ir pradėjo mušti laz
domis. Vienas hitlerininkas nelai 
mingąją laike už galvos, o keturi 
sadistiškai ją mušė lazdomis.

„Tą eksperimentą44 pakartojo 
penkis kartus, kiekvieną sykį kai

NAUJI KATALIKŲ ŠVENTIEJI
„Gal man pasakysi kur geriau

siai pasislepi kai tamstos ieško 
sekliai?
„Aikštėse. Gryname ore. Po sau 

lės šviesa. Niekas negali įtartį 
žmogų; kurį gaubia gaivinanti 
šviesa44

Koks saulės išgarbinimas!
Joks limonadinis poetas mūsų 

žiaurių deportavimo laikų nemo
kėtų gražiau išgarbinti saulės tei 
kiamo gėrio Ir nuėjau ten į aikš
tę netoli prospekto Leandro 
A lėni po saules spindulių šviesa, 
kur susitikau Keiktą žmogų/ Jis 
buvo panašus į valkatą be namų 
ii* priminė senovišką portretą. 
Buenos Airėse jau niekas nene
šioja ilgų plaukų ir barzdų. Tie, 
kurie dar nešioja tai dažniausiai 
žmonės nenormalūs. Toks keistu
mas yra, be abejojimo, pažymys 
nesveiko proto arba apsileidimo.

Keistas Žmogus turėjo ilgus 
plaukus ir barzdą, gal norėdama^ 
būti nepažintas žvalgybos seklių 
arba iš meilės prie kokios moteris 
kės. Jo liūdnos akys skaitė laik
raštį. Netrukus jis atsiduso.

Pasižiūrėjau j jį.
„Labas vakaras Tamstai! Ko

dėl Tamsta dūsauji? paklausiau. 
Mano sūnau? Gal būti tai tėvas 
kapucinas persirengęs vėdina sa 
vo svajones?

Jo balsas buvo malonus, kaip 
malonūs balsai yra prisiminti kai
tų su kūdikystės žaidimais. Rodės 
svetimtautis. Kalbėjo isqianiskai.

„Tamsta manęs klausi delko at 
sidusau? Perskaičiau šitame laik
raštyje, tolegrafialvus pranešimus 
iš Romos. Kaip pasikeitė pasau
lis, gerbiamasis! Gegužės 17 die
ną Šventas Tėvas davė katalikam

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese*

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry 
tu iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
I Specialists prie gimdymo ir 

visi) moterų ligų.
; Kalba visomis slavų kalbomis 
i ir Supranta lietuviškai. 

tik Jankauskienė atsisakė atsaky 
ti „taip44 j tokius klausimus kaip 
„Kodėl tamsta laikei ir maitinai 
komunistus?“ „Ar dalyvavai w 
cionalsocialistų“ krautuvių 'nok 
kute?44 ir t. t. Mfat Jankaiiskkni 
buvo aktinga socialiste Koepe- 
niek distrikte. Kai apie 100 lazdą 
smūgių buvo suduota Jniikauslne 
nė nukrito nuo stalo; jos \ejdas 
buvo aplietas krauju. Tuomet Jjit- 
lerininkai ją pakėlė ir pradėjo 
mušti kumščiais į veidą, taip, kad 
nelaimingoji moteris apalpusi nu
krito, sunkiai sužeizdama kelį. 
Lygiai kaip suimtus komunistas 
ir Jankauskienę verte dainuoti. 
.^Deutschland jueber alies44, .

Ant galo padavė Jankauskic- 
nei pasirašyti dokumentą, kuria
me ji turėjo prižadėti atsisakyti 
iš socialistų partijos, išsižadėti 
bet kokio politinio veikimo irta 
k e t vi r t a die n į atvykti a psi reikšti * 
hitlerininkų įguloj44.

„L. Ž.“

garbinti naują šventąją: kanoni
zavo prancūzų karmelitą Sor Te 
resą su kūdikiu lezumi. Tamstą 
turi nesumaišyti jos su kita Tore 
se iš Ispanijos. Visos mielos mole 
rys kaip šventosios: panašios vie 
na j kitą. Bei visados yra koks 
norsvpažymys, sulig kurio leng
viausiai jas galime atskirti. Skir 
turnas, kuris yra tarp pranc-užŲ 
Teresės ir Teresės iš Ispanijos5- 
ra kūdikis, kuris kaip stebuklą 
laiko prancūzų Teresę. Ir del to 
vadinasr „Teresė su kūdikiu lezii 
mifr.

„Ar Tamsta randi kokį teolbgi 
ni prieštaravimą tam kanonizaVb 
mui?t4 paklausiau aš valkatos.

„Tuojaus pasakysiu Tamstai/; 
Aš manau, kad praėjo laikai da
ryti šventuosius. Pasaulyje dau
giau nėra angeliškų sielų. Esam 
per toli nuo Dievo malones. Obe 
ro, senoviški šventieji malonesni 
tikybai. Naujieji žemina religiją- 
Minia nusistačiusi pesimistiškai, 
netiki, kad mūsų laikų žmonės ga 
Ii užsipelnyti garbę būti šventa. 
Ir nežiūrint į tai štai Tamsta čia 
turi, kad penkias dienas vėliau, 
tai yra gegužės 22 dieną šventas 
Tėvas padarė antrą šventąjį pa
vadintą šventuoju Kanisium. Ži
nai Tamsta kas buvo Kanisiust 
Olandų vienuolėlis, kuris karo 
melu buvo Vokietijos ir Austrb 
jos tarnyboje. Buvo kaip Terese 
kunigiukas, kuris darė gerą. Da
lindavo sotų ir gausų valgį žmo
nėms ir kada numirė šimtas mote 
rų ir du šimtai vaikų lydėjo jo 
karstą į kapus.

Keistas Žmogus su ilgais plau
kais ir barzda nutilo. Vėliau pH* 
dėjo:

„Tos kanonizacijos panašios j 
išimtis. Daug; netikinčių iš pavy
do nori pamėgdžioti šventųjų do
rybes. Taip" pat darosi šventi. Tik 
gaila, kad jų dorybės nevaikščiok 
ja pėsčios. Važinėja automobiT. 
liais. Kvėpuoja pertekliaus orif4;

„Ir kokius stebuklus padarė ši 
tie naujovišld šventieji, kad užsi 
tarnautų tokią didelę malonę/44

„O ne,44 Stebuklų nedarė. Nau
joviškus katalikus niekas negali 
įtikinti, kad šventasis, kuris gy
vena automobilių ir šokėjos,Mis- 
tangueóte laikais guji turėti tokį 
netikusį skoųj. (Bus Daugiau).
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¡ARGENTINOJEl
Prancūzijos turtu ministeris pa 

reiškė, kad bus žymiai pakelti įve 
.žarnai mėsai muitai ir žymiai su
mažintas įvežimo kiekis. Tas nei
giamai pakenks Argentinos mė
sos eksportui.

*« *
Argentinos vyriausybė specia

liu dekretu uždėjo frigorifikui 
Anglo 30.000 pesu piniginę pa
baudą už neprisilaikyma taisyk
lių supirkinėjant gyvulius.

«* *
Šio mėn. 14 d populiariškiau- 

sias Buenos Aires laikraštis „EI 
Mundo“ minėjo penkių metu su
kaktuves nuo savo įsisteigimo.

***
Paragvajui oficialiai paskelbus 

Bolivijai karą, Argentinos vyriau 
sybe, šio men. 15 d. išleido dekre
tą pareikšdama savo neutralumą.

Jji « 
«

Nuo šių metu birželio 1 dienos 
įeis į galę darbo įstatymas Nr 11 
338, kuriuo grieštai draudžiama 
nakties darbai kaip duonkepyklo 
sę- taip ir cukrainėse. įstatymas 
buvo išleistas maždaug prieš me
tus laiko, bet duonkepyklu savin 
inkams prašant jo vykdymas bu
vo atidėtas, iki minėtai dienai. Da 
bar Darbo Departamentas stro
piai seks, kad nuo birželio 1 d, 
šis įstatymas būtų vyl/domas. Su 
lig šio įstatymo visose duonke- 
pyklose turės būti pertraukiamas 
darbas nuo 20 vai. iki 4 vai. ryto.

♦ *
Tulas pilietis, norėdamas šutau 

pyti 10 centavų, įdėjo savo laiš
kų į spausdinių siuntinį. Paštas 
•sugavęs šią mažą suktybę nubau
dė kaltininką 5 pesais piniginės 
pabaudos. Kadangi už panašios 
rūšies suktybes Argentinos įsta
tymai baudžia, tai vargšas siuntė 
jas turėjo pabaudą sumokėti.

***
Šio mėn. 15 d. Buenos Aires tri 

būnolas turėjo išspręsti nepaprás 
tą bylą, iškeltą prieš civilinės re
gistracijos viršininką tūlo Wy- 
herg, kuriam minėtas viršininkas 
atsisakė įregistruoti kūdikį Miri
am Gladys Teresita vardu, reika
laudamas. kad pirmi du vardai 
būtų išversti į vietinę kalbą, o 

* paskutinis pakeistas į Teresa. Iš
nagrinėjęs bylą teismas rado kad 
civilinės registracijos viršinin
kas pasielgė teisingai, nes einant 
Argentinos įstatymais, svetimi 
vardai turi būti išverčiami į vie
tinę kalbą. Tokiu būdu nuspren
dė užvedusio šią bylą kūdikiui 
duoti Maria-Gladys-Teresa var
dus.

** ♦
Argentinoje taip įėjo madon 

sekvcstrąvimo „amatas“, kad jį 
pradėjo praktikuoti ne tik taip 
vadinami „maffios“ bet ir aukš
tesnio luomo žmonės. Šiomis die
nomis buvo sekvestruoti du uni

versiteto studentai Vital Saint 
Martin ir Oscar Villegas už ku
riuos sekveStrantai reikalavo- po 
10.000 pesų. Policijai sekvestran- 
tus pavyko susekti ir nemažas jų' 
buvo nustebimas, kuomet sužino
jo, kad svarbiausias sekvestro au 
torius yra medicinos gydytojas 
Dr. Darvin Estorch, diplomuotas 
Buenos Aires universitete, kuris 
turi savo konsultoriją gatvėje 
Cramer 3549.

❖ * *
Slaptąjai Buenos Aires polici

jai pasisekė išaiškinti gaują sek
vestrai orių (mafiosų), kurie jau 
iš seno terorizuoja turtingus bue- 
nosairiečius. Minimai gaujai pasi 
sekė išreikalauti iš statybininko 
Arenos 10.000 pesų ir iš gydytojo 
E. Alberdi 10.000 pesų.

Pakartotinai pareikalavus iš 
virš minėto statybininko dar 1200 
pesų, tapo susekta ir išaiškinta, vi 
sa ši banda.

Šio mėn. 25 dieną Argentiną 
švenčia savo nepriklausomybės 
123 metų sukaktuves. Kaip ir kie 
krienais metais bus įvairių para
dų, iškilmių ir kita. Jau visa sa
vaitė kaip ruošiamasi prie atatin
kamo paminėjimo šios dienos. Bu 
enos Aires kiekvienais metais pa
sižymi savo gausiomis iliuminaci 
jomis ir kitais pasipuošimais.

** *
Bolivijos karo ministerija kate 

goriškai užginčija pasklydusius 
gandus apie generolo Kundto ke 
Lionę į Argentiną ir pareiškia kad 
kalbamas generolas nuo pat pra
džios karo su Paragvajumi nie
kuomet dar nebuvo apleidęs savo 
atsakomingos vietos.

Restoranas viešbutis 
—L I E T U VĄ

ŠO K I A I
SEKMADIENĮ 21 
Cordoba 3 2 5

U. T. 31 Retiro 2621.

PASINAUDOKIT PROGA
Parduodu įrengtą paukščių ū 

kį su 200 dedančių vištų ir kita 
tiek jaunų, visos dėslios veislės 
kaip tai: Legorn ir Catalana del 
Prat“, Kartu perinimo ir augini 
mo mašinos del 300 vištukų ir tt. 
Už kambarį ir 3.500 varų žemės 
moku nuomos 20 pesų mėnesiui.

Parduodu pigiai, tik už 750 pe 
sų.

Kreiptis: c Montiel 5575
Villa Lugano, Capital

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
PALMAI: Tamstos feljetonas 

silpnokas, per mažai pritaikintas 
prie vietos įvykių ir skaitytojams 
nebūtų juoko nei naudos. Mėgin
kite ryškiau aprašyti vietos gyvę 
nimą ir įvykius.
K. OKUNAUSKUI: Del didelio 

antplūdžio eilių, Tamstos eiles ne 
galėsime sunaudoti.

J. CIKŠTUI: Tamstos eilės gan. 
vykusios, prie progos sunaudosi
me. Rašykit korespondencijų.
ADMINISTR. PRANEŠIMAI.

M. Vaitkiūtei, K. BagdonuįV. 
Matuliauskui, J. Rūtelioniui, J. 
Braziūkai ir B. Vaitkui': prenu
meratas gavome, dėkui.

A. Mickevičiui, J. Kuzinui: laik 
raštį siuntinėsime.

St. Okui, V. Katiliui, K. Kiz- 
niui, V. Mikelkevičiui, V. Sravius 
kui, A. Baliui, J. Kartanui ir V. 
Trojackui: žemėlapius išsiuntėm.

IŠEINA ANKSČIAU.
Sekančią savaitę „Argentinos 

Lietuvių Balsas“ išeis anksčiau 
negu paprastai. Jau per Argenti
nos Nepriklausomybės šventę, tai 
yra ketvirtadienį, š. m. 25 d. bus 
galima gauti pas laikraštininkus.

KNYGŲ SKAITYTOJŲ 
ŽINIAI.

Draugijos „Lietuva“ valdyba 
yra nutarusi perorganizuoti drau 
gijos knyginą. Todėl kreipiasi į 
visus šios draugijos narius, kurie 
turi paėmę iš šio. knygyno skaity 
ti knygas, kad galimai greičiau 
jas grąžintų.

Taip pat risi asmens, kurie ga
lėtų paaukoti draugijos knygy
nui knygų (nesvarbu kokioj kal
boj) prašomi nepašykštėti patur- 
tinti šį knygyną.

D — jos „Lietuva“ . V — ba 
D^TOS „LIETUVA“ NARIŲ 

ŽINIAI.
Prašome atsilikusius narius su 

nario mokesniu pasiskubinti apsi 
mokėti už paskutinius mėnesius, 
kad galima būtų greičiau suvesti 
metinę apyskaitą.

Valdyba 
JAU LAIKAS PASIRŪPINTI.

Jau baigiasi pirmas pusmetis 
šių metų. Laikas pasirūpinti su 
prenumerata. Visi kas yra užsi
prenumeravęs pirmam pusmečiui 
šių metų, prašom iki liepos mėn. 
1 dienos pratęsti savo prenumera 
tą, kad nesusitmkdytų laikraš
čio siuntinėjimas.

Administracija 
nr-rnr— - aoaot =301

VIETOS LIET. GYVENIMAS
□

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Dr. S. S C H A V ELSON I

Ligoninės Muniz klinikos vedėjab. Sugrįžęs iš Europos, S 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos S 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. 'j
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no | 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- B
rietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- »

kai, lenkiškai ir lietuviškai. ■ < -1
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 ild 21 vai. kasdien. Sek | 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 ■

C HILE 1228, Buenos Aires

DIDELIS popietis.
Gegužės 21 d^ sekmadienį irau 

gija „Lietuva“ salone „Jose Ver 
di“ rengia didelį popietį.
Kaip ir visuomet šios draugijos 

parengimuos būna parizdinga 
tvarka ir daug svečių, šį sekma
dienį galima užtikrinti, kad bus 
daug svečių ir bus linksma pra
leisti liuoslaikį.

VISUOMENĖS ŽINIAI.
Gatvėj San Martin 469, kur 

anksčiau buvo Banco Central Eu 
ropeo, atsidarė nauja laivakor
čių pardavimo agencija C-ia Cen 
tral Europea, kurioje dirba dau
geliui pažįstamas lietuvis J. Po- 
goreckas. J. Pogoreckas mums y- 
ra žinomas kaip sąžiningas as
muo, todėl reikalui esant lietu
viams patartina ten kreiptis, nes 
galima užtikrinti kad būsite ap
tarnauti sąžiningai.

įstaigai, kuri turi daugiau ar 
mažiau ryšių su lietuvių koloni
ja mes linkime gero pasisekimo ir 
už tai statome vieną sąlygą, bū
tent, kad nepamirštų sąžiningu
mo.

GERAI ŽINOTI
Dratigija „Lietuva“ š. m. gegu 

žės 27 dieną rengia vaidinimų šo 
kių vakarą savo salone San Juan 
1537. Kadangi jau seniai buvo va 
karas su vaidinimais, tai svečiam 
bus patiekta turtinga ir įdomi 
programa.

Nepamirškite, gegužės 27 die
ną, šeštadienį.

Visos moterys skaito „Argenti
nos lietuvių Balsą“, nes jame y- 
ra daug naudingų pasiskaitymų 
ir įdomių žinių.

MARIA H. de ZINNA 
žinoma akušerė. 

Ptarnauja sąžiningai, grei
tai ir be skausmo, po prie
žiūra gydytojų specialistų. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais, 
Priima kiekvienu laiku. 
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838
U. T. 33 Avenida 6764

SIUVĖJAS
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą an
gliškų medžiagų įvairiomis 

kainomis.
Už darbą garaptuoįų.
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud

PRISIMENA LIETUVA.
Gegužės 14 d., sekmadienį, dr. 

„Lietuva“ salone įvyko popietis 
su programa. Svečių prisirinko la 
bai daug ir labai linksmai, geroj 
nuotaikoj praleido laiką. Kiek bu 
vo galima pastebėti svečiams la
biausiai patiko padainuotos, nors 
dar tik organizuojamo choro ne
gausios dainos. Matosi, kad lietu 
riai pasiilgę dainų, kurias jie la
bai mėgdavo savąjam krašte. Į 
pabaigą prasidėjo lietuviški rate
liai ir buvo progos visiems ben
drai padainuoti. Tokiuose paren
gimuose tikrai prisimena Lietuva

REIKALINGA ĮSIGYTI.
Kiekvienam, kuris įdomaujasi 

kolonizacijos klausimu yra nau
dinga įsigyti Argentinos žemėla
pį. „Argentinos Lietuvių Balso“ 
redakcija, norėdama savo skaity 
tojams padėti juos įsigyti pigiau, 
yra nupirkusi didelį kiekį, ku
riuos parduoda per pus pigiau, 
negu smulkūs knygynai. Kas nori 
įsigyti, reikia prisiųsti pašto žen 
klą už 25 centavus. Adresuoti se
kančiai: „A. L. Balsas“ c. de Co
rreo 303, Bs. Aires.

VITKAUSKAI PRAŠOMI 
ATSILIEPTI.

arba žinantieji apie žmones su to
kia pavarde — prašomi pranešti 
spaudos bendradarbiui Arėjui 
Vitkauskui trumpu adresu: Kau-

Inas, Lietuva.

ŽINIOS- ŽINELES
Tuo metu kaip Sov. Rusija ir 

Japonija koncentruoja kariuome
nes savo pasieniuose, europiečių 
ir nort amerikiečių troškimai ne
išvengiamai turės išsipildyti. Nes 
Europos ir Amerikos diplomatai 
mano, kad Europos išsigelbėji
mas priklauso nuo aziatiško karo 
Jungt. Valstijos senai jau laukia 
progos pradėti karą Ramiąjam 
vandenyne. Bet čia kyla klausi
mas: ar Rusijos liaudis, kilus ka 
rui tik taip bus ištikima Sovie
tams, kaip buvo ištikima carui?

** *
. Visa anglų spauda labai skep

tiškai žiūri į patekimą Hitlerio 
valdžion. Anglų dešiniausių pa
žiūrų laikraštis „Morning Post“, 
kuris yra geriausias reakcionie
rių, draugas rašo: „Būtų didžiau
sias kvailumas būti aklam prieš 
tuos faktus, kad naujosios Vokie 
tijos siekiai netraukia nei į nusi 
ginklavimo pusę, ųęi į pasaulio 
atstatymą demokratiniais pagrin 
dais.

Sovietų Rusija pasiūlė Japoni
jai nupirkti nuo jos Rytų Geležių 
kelį, tačiau jokiu būdu negali su 
sitarti del kainos ir milijonai ic-

nų ir rublių pradėjo savo šokį. 
Pinigai sukelia karą, — sako 
prancūzai, bet rodos šį kartą pini 
gai padarys taiką.

Jungt. Valst. ambasadorius Pa 
ryžiuj gavo iš savo vyriausybės 
instrukcijas protestuoti prieš nau 
ją italų-prancūzų muitų sutartį,’ 
kari yra kenksminga J. Valst. 
prekybai.

Žinomas prancūzų lakūnas sa
vo orlaiviu „Are en Ciel“ laimin
gai atliko kelionę nuo Natai iki 
Dakar, perskrisdamas Atlanto va 
ndenyną per 15 valandų.

«
Japonija nori privertai kinus, 

kad pastarieji prašytų japonų ka 
ro paliaubos. Bet kadangi kinai 
vien tik ginasi, tai šjas paliaiibas 
turėtų daryti tie, kurie puola. Pa 
galios, apart japonų turbūt nie
kas nesupras kaip, teniyra. '■

Ispanijoje, Cannes miesto poli
cija susekė naują monarchistų są 
mokslą. Sąmokslininkai labai są
moningai veikė aprūpindami mo- 
narchistus ginklais ir amunicija.

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 T f 1 e t 61 — 2985 
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalbą rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20
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Visi turime Rašyti į Laikraščius 
mūsų laikraštis įvairesnis ir įdo
mesnis. Todėl visi darbininkai iš 
visos Argentinos spieskitės apie 
savo laikraštį „A. L. Balsą“, skai 
tikite jį, rašykite į jį, platinkite

Esu juodo darbininko sūnus. 
Nelankiau jokios mokyklos, nėra 
gavau jokio mokslo. Dar caro 
priespaudos laikais mano senelis, 
pasislėpęs nuo žandarų išmokė 
mane ant elementoriaus pažinti- 
raides. Troškau mokslo, bet man 
jis buvo neprieinamas. Todėl pa
žinęs raides pats per savęs išmo
kau skaityti ir šiek tiek rašyti. 
Nuo pat kūdikystės mano gyveni 
mas buvo žiauri „pamotė“, todėl 
ji mane, o kartu ir visus darbo 
žmones taip negailestingai plaka, 
supratau tik paaugęs, kuomet su
sipažinau su darbininkiška spau
da. Nuo to laiko supratau, kad 
ir aš esu tos vargstančios darbo 
žmonių šeimos narys. Pamilau sa 
vo šeimą, jos spaudą. Per darbin
inkišką spaudą susijungiau arti
miausiais ryšiais su taja šeima. 
Tapau jos nuolatinis skaitytojas, 
platintojas* rėmėjas ir korespon
dentas. Nes ji yra vienintelis dar 
bininkų kovos ginklas su visomis 
neteisybėmis. Ir šiandien čia, Ar 
gentinoje, visuomet esu pasiry
žęs darbininkišką spaudą skaity 
ti ir kiek galėdamas ją remti ir 
joje bendradarbiauti. Nes iš laik 
raščio aš sužinau, kad Argentino 
je yra apie 40 tūkstančių Dėtuvių 
kirių tarpe, manau, daugelis yra 
ir tokio išsilavinimo kaip ir aš. 
Taip pat nemažas skaičius yra ir 
daugiau išsilavinusių, kurie galė
tų ir daugiau prisidėti prie dar
bininkiškos spaudos bendradar
biavimo. Visi esame išsiblaškę po 
plačią Argentiną ir bendradar
biaudami „A. L. Balse“ galėtume 
vieni su kitais plačiau susipažin
ti, sužinotume iš kitų darbininkų 
darbo sąlygas, užmokestį, darb
davių bei jų užveizdų elgesį su 
darbininkais ir t. t. Tada būtų ir

ji- -P-
ŠTAI KAPITALIZMAS

Vokietijos bitininkų sąjunga 
praneša, kad del pakėlimo cuk
raus kainų, bitininkai nepajėgia 
išlaikyti bičių. Del to šią žiemą 
Vokietijoj žuvo 200.000 avilių su 
6 milijardais bičių.

— Olandijos parlamentas nuta
rė nutraukti ežero Suedersee nu
sausinimą. Ežero nusausinti že
mės plotai buvo manoma pavers 
ti daržovių ir vaisių medžių plan
tacijomis. Bet kadangi jau da
bar Olandijoj pastebima daržo
vių perprodukcija ir surištas sti 
tuo daržovių kainų kritimas, tai 
olandų buržuazija visaip sten
giasi sumažinti daržovių gamini
mą.

DARBININKŲ STREIKAS 
DANCIGE.

Pritestuodami prieš fašistų ūžė 
mimą darbininkų organizacijų 
buveinės, uosto ir spaustuvių dar 
bininkai paskelbė streiką. Socia
listai deda pastangas sutraukti vi 
sų sričių darbininkus prie visuo
tino streiko.

PRŪSIŠKIAUSIAS HITLERIN - 
INKŲ ĮSAKYMAS.

Prūsų teisingumo ministeris iš
leido „prūsiŠkiausią“ nocionalso- 
cialistų įsakymą, kuriuo atšaukia 
mas ankstesnis vyriausybės įsa
kymas dvikovoms uždrausti. Ta 
proga išleistame pareiškime noro 
doma, kad tarp studentų kovos 
dvasia turi būti skatinama, nes ji 
didinanti drąsą, intensyvinanti 
susivaldymą ir stiprinanti valią.

Gerbiamas skaitytojau, Būk sąžiningas, atsiteisk „Ar- 
gentin. Lietuv. Balso” administracijai už laikraštį.

ANTANAS LAURINAVIČIUS

DOMES!

Lietuvis Fotografas
NAZCA 11, Flores, Buenos Aires

Geriausią dovaną padarysit savo na
miškiams bei draugams pasiųsdami savo 
nuotrauką

šitame reikale patarčiau pasinaudoti 
mano įstaigos patarnavimu. Darbas sąži
ningas, kainos žemos. Prašau persitikrint.

Darbo valandos nuo 8 iki 20, taip pat 
Šventadieniais.

Nepamirškite! Nazca 11, Flores.

DOMES!

pigiosios lavail^orteg 
ant geriausiu laivu

PARDUODA
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Ban Martin 469 Buenos Aires

Leidžia Pr. Ožinskas. Redaguoja Redakcine Komisija.

KA TADAS ATSIEKĖ ARGENTINOJ
TIKRAS ATSITIKIMAS IŠ JAUNO IMIGRANTO GYVENIMO

Tadas atvažiavo į Argentiną 
turėdamas 18 metų amžiaus. Pali 
ko Lietuvoje motiną, seserį ir ū- 
kį iš 40 ha žemės, svetimiems dirb 
ti.. Prieš atvyksiant Tadas gau
davęs laiškus nuo draugų, kad 
jie čia gyvena ko puikiausiai ir 
prisiuntė po kelioliką šimtų liti) 
grąžinimui skolos už laivakartes. 
Tadas matydamas, kad jo drau
gams taip gerai sekas, dingtelė
jo ir jam mintis į galvą, kad jis 
taip pat gali pasiekti tą „rojų“. 
Ir jokiu būdu motina neperkalbė 
jo. Turėjo išvažiuoti. Atvažiavo 
rudens laiku. Lauko darbai buvo 
pasibaigę ir fabrikuose sunku bu
vo gauti, nes visi sugrįžę nuo lau 
kų lindo į fabrikus. Rado savo 
draugus be darbo, kurie taip gir 
davosi per laiškus, rinkdami 
„maisus“. Tadui buvo lengviau 
suradus draugus, nes jie žinojo 
kur kokie fabrikai. Antrą dieną 
draugai Tadą pažadino anksti ir 
nuėjo stovėti prie fabriko „'Cris
talería Pieardo“ (Darbininkų 
praminta: „Emigrantų prieglau
da“ del to, kad tais laikais, nau
jai atvykusiems, ten lengviausia 
būdavo gauti darbas). Pastovėjęs 
keletą dienų Tadas gavo darbą. 
Tik iš svajojamo „rojaus“ pasi-’ 
rodė tikras „pragaras“. Įėjęs vi 
dun nustebo vaikinas. Apie kūrė 
namą pečių žmonių apie keletas 
šimtų, tik mirga kaip skruzdėlės. 
Murzini, prakaituoti. Visi su il
gomis geležimis kabina kokią tai 
„smalą“ iš pečiaus, kiti į vanad
žius pučia. Tarp dirbančių žmo
nių stovėjo koks vyras nutukęs, 
su ilga lazda rankoje ir kurie tik 
darbininkai nesmarkiai bėga, tai 
su ta lazda per šonus „vanoja“. 
Mano sau, dabar teks ir man laz 
dos paragaut. Neužilgio jam paro 
dê ką turės dirbti Vaikinas, norė
damas išvengti lazdos, stengėsi, 
bėgo kiek galėdamas ir nieko ne
sipriešino, kaip tai motinai prie
šindavosi.

Dirbdamas galvojo, kaip suras
ti išeitis iš tos sunkios padėties. 
Gavęs algą pradėjo kortomis loš
ti iš pinigų. Prasilošęs visą algą 
nežinojo kas bedaryti ir susirū
pino. Draugams jo pagailo ir su
tiko paskolinti pinigų pragyveni
mui, perspėdami, kad daugiau ne 
loštų. Gavo antrą algą ir vėl tas 
pat. Prisipirko loterijos biletų, o 
už likusius dar pusvalandį palo-

šė. Pragyvenimui turėjo skolinti 
pas kitus draugus. Taip su tuo ir 
apsiprato Tadas, naujai atvykęs 
Argentinon., buvo toks linksmas, 
vikrus, po keletos mėnesių pasi
darė visai netas. Vaikščiojo pa
niuręs, užsimąstęs. Matomai nuo
latos galvojo vis apie naują pla
ną.

Po kiek laiko parsinešė iŠ kur 
tai nemažą knygą, parašytą len
kų kalboje. Tos knygos įžanga 
buvo tokia: „Jei išpildysi visas 
užduotis, kurios šioje knygoje y- 
ra nurodytos, tai pasirodys vel
nias ir tuomet galėsi visko turėti, 
ko tik pareikalausi, visko velnias 
atneš“. Visą liuoslaikį praleisda
vo prie tos knygos, o naktimis ne
užmigdavo belaukdamas ateinan
čio „velnio“ su pinigais. Bet da
bartiniais laikais ir .velniai nėr 
tokie kvaili, duoti taip lengvai 
pinigus.
Prirašyta tokių nesąmonių, kad 

žmogus tai išpildyti jokiu būdu 
neįstengia. Turėjo sukti galvą, rū 
pintis apie būsimąjį turtą berei
kalingai. Jo draugai kaip išgalė
dami įkalbinėjo, kad atsitrauktų 
nuo blogų palinkimų, bet jis jų 
neklausė sakydamas: „Kad mane 
motina nesuvaldė, tai svetimi nė 
tiek.“ Išdirbęs virš trijų metų lai 
ko, kada išskaitė iš darbo, netu
rėjo nė darbo paieškojimo agen- 
cijoj sumokėti iš savo fiždarbio. 
Darbą susiradus buvo reikalinga 
turėti tam tikrus drabužius, irgi 
prisiėjo skolinti. Vieta nepatiko 
ir antru kart vėl turėjo skolinti 
susiieškojimui darbo. Pas vieną 
paskolino tam reikalui, pas kitą, 
bet eidamas į agenciją užėjo ne į 
tą kur suteikia darbus, bet į tą 
kur parduoda loterijos bilietus, 
prisipirkęs bilietų latikė vakaro, 
nes tą dieną buvo lošimas. Laimei 
tą dien išlošė nemažai pinigų. 
Draugai net nustebo, kad Tadas 
vakare parėjo tokiam geram ūpe. 
Tik priėjęs į savo draugus išsii
ma saują pinigų; kuriam buvo 
skolingas 10 pesų - duoda 20. Tie 
paėmę pinigus žiūri kas čia atsiti

ko, kad taip greit jų draugas pra 
turtėjo. Jie klausia kodėl Tadelis 
duoda dvigubai daugiau negu 
kad skolino.,,Jeigu duodu tai im
kit. pas mane šiandie jų yra, ga
rantuoju, kad šešis metus galėsiu 
gyvent poniškai“. Pasididžiuoda
mas tarė Tadas.

Tadas tuojau sėdęs automobi- 
lin nuvažiavo j centrą užsakyti 
keletą kostiumų. Languose, kur 
tik gražesni paišeliai ir kitokios 
smulkmenos, viskas buvo nupirk 
ta. Pažino biliardus ir kitus loši
mus, „Paseo de Colón“, taip sa
kant, kas tik jam tiko, tai visko 
buvo. Tado draugai pareina iš 
darbo nusiminę, suvargę, o Tadas 
kas kelinta diena nauju kostiumu 
rėdos, eidamas draugus sutikti 
gražiai susišukuoja plaukus, apsi 
laisto odekolonais. Susitikęs uorė 
damas pasityčioti iš savo draugu 
sakydavo: „Tai ką, gal mane į 
darbą rekomenduosit“. Draugai ( 
tiesiog stebėjosi iš jo tokios lai
mės.

Bet pabaliavojus kokį mėnesį 
laiko, ištikrųjų prisiėjo prašyti 
draugi), kad į darbą rekomenduo 
tų. Tik jau ne taip lengvai buvo, ¡ 
viena, kad dabar sunku su dar
bais, o antra tai draugai gal ne
norėjo. Čia negavęs turėjo važiuo 
ti „maišų“ rinkti. Pastaruoju lai 
ku taip nusigyveno, kad nė tram
vajui 20 centavų neturi. Atėjęs 
pas vieną draugą verkdamas 
skundėsi kad antra diena neval- j 
gęs ir pinigų neturi nė centavo. į 
atidavinėjo naują paltą už du 
pesus. Jo draugas nesutiko to 1 
palto priimti, pavalgydino, davė 
20 cent, kelionei ir liepė išsineš
dint. Be to šitam „ponui“ pasiti
kėjo siuvėjai ir kiti, kuriems nu- • 
nešė keliems po virš 50 pesą. '

Motina, sužinojusi, kad jos H , 
delis nuėjo „šunims šėko piaut'M 
paėmė žentą kuriam pavedė ūkį. ; 
Tai sužinojęs Tadas dar labiau 
nusiminė, graudinosi, bet jau per 
vėlu.

Jokūbas.

ANTIMILITARIZMAS 
LENKIJOJE

Kad ir kaip Lenkijoje militari 
zuojama jaunuomenė, kad ir kaip 
baudžiami ten antimilitaristai 
praktikai, antimilita rizmo idėja 
ima įsigalėti ir Lenkijoje. Jaunų 
vyrų, atsisakiusių eiti kareiviais 
ir del to skaudžiai kalinamų, da
bar jau ten yra aštuonetas. Vie
nas jųjų vilnietis — lietuvis Juo
zas Stankūnas. Vilniečių yra ir 
daugiau: Aleksandras Mozolevs- 
kis ir Platonas Koscevičius. Vie
nas toks atsisakčlis rašo už tą pat 
kalinamam savo draugui laišką:

„Jau antras mėnuo kaip sykiu 
su kareiviais drunu kareivinėse. 
Mano sveikata nepavydėtina ir 
aš nelabai esu tikras, kad antrą 
kartą nuteistas ilgus metus kalė
ti beišliksiu gyvas, (Lenkijoje at 
sisakiusius eiti kareiviais teisia 
po keletą kartų, ir kiekvieną kar
tą sunkiau.) Bet ypatingo dėme
sio aš į tai nekreipiu, ir prisiimtą 
naštą manaųsi nunešiąs iki pat 
galo. Neliūsk, kad mūsų jaunystė 
praeina kalėjime. Tiesos ir teisy
bės idealams mes galim patarnau 
ti ne kuo kitu, kaip* tik aukodami 
savo laisvę ir gyvybę.“

Is „L. Z.

Instituto Médico
“callao33

Dr. Renoulin
Nuosava ligoninė operacijoms: aklos žarnos, kilos, gimdos. 

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų HospitaJio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo ■ 

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė

jimas gydomas moderniškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor.

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniškas - 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulą.
GERKLE - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai, 
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 ki 21 vai. 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Ekonominiai abonentai. Kalba lietuviškai.
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